



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>

Slægten Hjorth

SLÆGTEN HJORTH

SLÆGTEN HJORTH

MED

BIOGRAFIER OG BILLEDER

UDARBEJDET PAA FORANLEDNING

AF

ROBERT HJORTH

VED

JOHS. K. GYRSTINGER

K Ø B E N H A V N 1 9 3 4

DENNE BOG ER TRYKT SOM MANUSKRIFT I 100 EKSEMPLARER

P. A. NIELSEN, RAVNSBORG 6

INDLEDNING

Min afdøde Fader, Grosserer Jens Frederik Hjorth, nærrede bestandig en stor Interesse for sin Slægt og udtalte ofte Ønsket om at besidde et nærmere Kendskab til den. Da han imidlertid maatte bryde sig en Livsbane og savnede de fornødne Midler, kunde han ikke afse den nødvendige Tid, det vilde kræve at studere Slægtens Historie.

Da jeg delte min Faders Interesse i saa Henseende, begyndte jeg allerede i 1910 at indsamle Materiale til en Stamtavle, idet jeg forsøgte at finde de gamle Familiegrave paa Besser Kirkegaard (Samsø). Desværre havde Tidens Tand udslettet Runerne paa de gamle Gravstene. Jeg studerede da Kirkebøgerne paa Landsarkivet i Viborg, men Hovednøglen til Slægtens Historie, nemlig Kirkebogen for Onsbjerg Sogn paa Samsø, eksisterede ikke mere, den var gaaet op i Luer under en Ildebrand. En af Kalundborgs Kirkebøger havde lidt samme Skæbne, hvorved Arbejdet vanskeliggjordes ganske betydeligt.

Saaledes maatte jeg delvis standse Arbejdet vedrørende Slægtens Historie, indtil jeg under et Sommerophold i Charlottelund i 1916 traf Hr. Arkivar H. C. Roede, som straks fattede Interesse for den Hjorth'ske Stamtavle og med største Ihærdighed førte mit Arbejde videre.

Efter nogle Aars Forløb tvang Sygdom ham til at give op, og Arbejdet blev da overdraget og afsluttet af Hr. Genealog Johs. K. Gyrstinger.

Jeg skylder derfor nævnte to Herrer min oprigtige Tak for deres store Indsats, at de ikke gav op, men bestandig søgte nye Veje for at naa Maalet.

En særlig Tak skal rettes til Fru Hedvig Margrethe Bache, født Hjorth, Frederiksvej 12, København F., for den store Beredvillighed, hvormed Fruen har stillet sit Kendskab til Familien til Raadighed.

Maatte Stamtavlen blive nulevende saavel som kommende Generationer til Gavn og Glæde.

Det i Bogen optagne Billede af Søren Hjorth tilhører Fru H. M. Bache.

København, i April 1934.

Søren Hjorth

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Indledning	5
<i>Biografier:</i>	
Søren Sørensen Rabe (kaldet Hjorth)	9
Søren Hjorth	11
Jens Frederik Hjorth (kaldet Frederik Hjorth)	13
Forkortelser og Forklaringer	16
Kilder og Henvisninger	17
Personregister	19

TAVLER

Anetavle – Hovedtavle

Tavle D 2

Tavle D 7, 8 & 10

Tavle D 11 & 15

SLÆGTEN HJORTH'S HISTORIE

**frengaar af de i Bogen siddende Tavler, og de tre
Biografier omhandler Personer, over hvilke udførlige
Oplysninger foreligger.**

SØREN SØRENSEN RABE

(KALDET HJORTH)

Hovedtavle Nr. 14

SØREN SØRENSEN RABE, Vejer, Maaler og Vraget i Besser paa Samsø (Bestalling 5. Maj 1759) er døbt Festum Trinitatis ^(20/6) 1734 i Karise Sogn og døde 17. December 1778 i Besser. Han var Søn af Kromand i Karise Kro, *Søren Hansøn Rabe* (f. 1688, † 1734) og Hustru *Ane Catharina Sørensdaughter Hiort* (ogsaa kaldet Karen og Catrine). Nogen bestemt Alder paa hende er det ikke lykkedes at fremskaffe, da Kirkebøgerne for Onsbjerg Sogn paa Samsø, hvor hun døde 28. Marts 1775, er gaaet tabt. Fødselsdato og hendes Forældres Navn er ligeledes forgæves eftersøgt; men det maa antages, at hun er født omkring 1710, regnet efter hendes første Vielse 1732 og hendes sidste Barns Fødsel 1743.

Da Søren Rabe fødes i 1734, er hans Moder Enke (Faderen blev begravet 8. Januar 1734). Dette maa antages at være den egentlige Aarsag til, at han senere antager sin Moders Efternavn.

I Skiftet efter Faderen 9. September 1734 nævnes han ved Navn som Søren Sørens Rabe, 18 Uger gammel.

Den 4. Maj 1735 bliver Monsr. *Rasmus Michelsen*, Skriverkarl i Ar-nøje (f. c. 1709, † 1782), viet til Søren Hansens efterladte Enke, Mad. *Karen Sørensdaughter Hiort*, i Karise Værtshus.

1. Maj 1750 kvitterer de Karise Kro og rejser til Samsø.

Ved Grevskabet Bregentveds Birketing, Fredagen den 3. September Anno 1762, blev læst et fra *S. Hiorth* i Ørenslund paa Samsø ud-givet Afkald af 24. Aug. 1762 for den efter hans Fader *Søren Hansøn Rabe*, forhen boende i Karise, ved Skiftets Slutning den 16. Sept. 1734 tilfaldne Arv paa 62 Rd. 4 Mk. 11 Sk., som herefter Ord til andet lyder saaledes paa Folio 258 b, Nr. 17:

„F. 5 tus fiire Skilling.

Den Arvepart, eller rettere godvillige gave, min Kiære Moder 1762 tillagde mig ved Skiftet efter min Sal. Fader Søren Hansen Rabe, da

boende i Cariise, holden udi aaret 1734 den 16. Sept. haver min nu havende Kiære Stedfader Tolder og Forvalter *Rasmus Michelsen* herpaa Samsøe til mig betalt med 62 Rd. 4 Mk. 11 Sk., for hvilcke tredsinds tyve og Toe Rigsdaler fiire Marck og elleve Skilling, ieg icke alleeniste med Sønligst Respect tacker paa det allerkiærligste, men end og, siden ieg er mine Myndige aar, giver baade Ober og underformynderen hermed fuldko[m]men afkalds Qwittering at ieg aldeeles intød widere efter fornævnte min Sl. Fader haver at foreder, som til Tings maae læses og paaskrives uden mig dertil at kalde. Dette til bekræftelse under min Eegen Haand og hastigdt Signet. Datum Ørnslund paa Samsøe den 24. Aug. 1762, S. Hiort (L. S.)“.

Søren Hjorth er saaledes det første mandlige Medlem af denne Slægt, der kendes, og som fører Navnet Hjorth.

Hans og Stedfaderens egenhændige Underskrift ser saaledes ud:

S. Hiort
1757.

R. Michelsen
1734

Kilder: Rentekammerets Bestallingsprotokol Nr. 15; Karise Kirkebog; Samsø Skifteprotokol 1782; Asminderød Kirkebog; Samsø Grevskabs Regnskaber 1767—77, Bilag 10, 1776; Adresseavisen ¹²/₄ 1775; Tryggevælde Rytt. Dst. Skifteprotokol 1734; Richters Dødsfald; Jullinge Gods: Skifteekstrakter o. a. Overformynderidokumenter (1725) 1736—90; Bregentved Birks Justitsprotokol 1748—72.



SØREN HJORTH
Ingeniør. Dynamoprincippet's Opfinder.
(1801—1870)

S Ø R E N H J O R T H

Hovedtavle Nr. 32.

SØREN HJORTH, Ingeniør, Dynamoprincippets Opfinder, fødtes 13. Oktober 1801 i Gyrstinge Sogn og døde 28. August 1870 i København. Han er Søn af Proprietær paa Ørslevvestergaard *Jens Jacobi Hjorth*, senere Forpagter paa Vesterbygaard og Adellersborg (f. 1774, † 1847) og Hustru *Anna Margrethe Lassen* (f. 1779, † 1820). Af 15 Børn (11 i 1. Ægteskab og 4 i 2. Ægteskab med *Birthe Bech*, f. 1794, † 1865) opnaaede foruden Søren Hjorth, der var den ældste, 9 andre af hans Søskende den voksne Alder. 5 døde som mindreaarige.

Bestemt for Landvæsenet tilbragte han sin Barndom paa Vesterbygaard i Jordløse Sogn, hvor Faderen var Forpagter 1804—14. Trods sit betydelige mekaniske Talent voksede han op i Hjemmet uden anden Undervisning end den, Sognets Lærer gav ham. Selv om Søren Hjorth i sin Barndom ikke havde haft Lejlighed til at lære meget, fik han dog i sin Ungdom læst til dansk juridisk Eksamen, og allerede 1821 blev han Godsforvalter paa Bonderup ved Korsør.

Denne Stilling tiltalte ham ikke, og han blev 1828 Volontør i Rentekammeret, hvor han 1836 avancerede til Sekretær. Tekniske Problemer vakte tidlig hans Interesse. Navnlig Dampkraftens Anvendelse som Bevægkraft for Vogne og Elektricitetens tekniske Anvendelse optog ham. Allerede 1832 konstruerede han en roterende Dampmaskine, som han vilde bruge som Drivkraft for en af ham opfundet Dampvogn til Kørsel paa Landeveje. Det lykkedes ham dog ikke at naa noget praktisk anvendeligt Resultat, og paa en Rejse 1839 til England, Frankrig og Belgien kastede han sig over Studiet af Dampjernbaner. Sammen med Bogholder G. Schram fremsatte han 1840 Forslag om en Jernbane fra København til Roskilde. I den nydannede Industriforening i København agiterede Søren Hjorth for Sagen og opnaaede, at Industriforeningen, hvis Formand han var 1843—45, i 1844 fik Koncession paa Anlæg af en Jernbane fra København over Roskilde til en By paa Sjællands Vestkyst. Det sjællandske Jernbaneselskab blev dannet med Søren

Hjorth som teknisk Direktør. Banen København-Roskilde aabnedes 1847. Næste Aar fratraadte han sin Direktørstilling paa Grund af svækket Helbred og rejste paany til England, hvor han opholdt sig til 1851 og opnaaede at faa virkeliggjort sin Plan om Bygning af en elektromagnetisk Maskine; denne vakte Opsigt paa Verdensudstillingen i London 1851. Det mest betydningsfulde i Søren Hjorths Virksomhed er dog Fremsættelsen af Dynamoprincippet i et engelsk Patenttidsskrift af 14/10 1854, efter at han allerede i 1851 havde undfanget Idéen.

Som indgaaende paavist af Sigurd Smith 1907 er Søren Hjorth den første Opfinder af dette Princip, der senere har gjort Elektriciteten praktisk anvendelig som Bevægkraft. I de følgende Aar arbejdede Søren Hjorth herhjemme og paa Rejser i Udlandet videre med sine Idéer uden dog at faa nogen af sine Opfindelser ført ud i Praksis og uden at høste nogen økonomisk Fordel deraf. 1852—56 deltog han i Bygningen af Banen Roskilde-Korsør. 1859 fik han Bevilling som Translatør i Engelsk. I sine sidste Aar virkede han som Lærer og drev Agenturforretning. Fra 1861 fik han en aarlig Statsunderstøttelse paa 500 Rdl. Som Dynamoprincippets Opfinder har Søren Hjorth banet Vejen for den mest gennemgribende Anvendelse af H. C. Ørstedes elektromagnetiske Opdagelse. Modgangstider og Skuffelser forbitrede hans Dage. Skønt Søren Hjorths Virksomhed i hans sidste 30 Aar nærmest var Ingeniørvirksomhed, blev han dog altid tituleret Sekretær Hjorth, og under dette Navn kendtes han endnu i 1911 af nogle Efterlevende. 19. December 1845 blev han viet i Frue Kirke i København til Enke efter Landmand Diderik Ancker til Lille-Egede i Boeslunde, *Elisabeth Vilhelmine*, født *Hansen* 1805, død 1885.

Hans egenhændige Underskrift ser saaledes ud:



1859

Kilder: Dahl og Engeltoft: „Dansk biografisk Haandleksikon“; Sigurd Smith: „Søren Hjorth, Dynamoprincippets Opfinder“ (1911); Gyrrstinge Kirkebog (Daab); Helligaands Kirkebog (Døde); Sæby Kirkebog, Holbæk Amt (Døde); Kalundborg Kirkebog (Daab); Faarevejle Kirkebog (Døde); Folketællingerne: 1801, 34 og 45; Frue Kirkebog (Viede); Vallensbæk Kirkebog (Daab); St. Johannes Kirkebog (Døde).



JENS FREDERIK HJORTH
Grosserer. Grundlægger af Firmaet F. HJORTH & Co.
(1850—1926)

JENS FREDERIK HJORTH

Table D 15, Nr. 2.

JENS FREDERIK HJORTH (kaldet Frederik Hjorth), Grosserer i København, Grundlægger af Firmaet F. Hjorth & Co., er født den 4. September 1850 i Vig Sogn (Odsherred), død den 30. Oktober 1926 i Charlottenlund, Søn af Vejassistent i Vig *Herman Hjorth*, senere Ejer af Sassemosegaard i Jyderup Sogn (f. 1826, † 1911) og Hustru *Hanne Charlotte Staahl* (f. 1825, † 1895).

7 Aar gammel blev han sat i Huset hos sin Morfader, Skolelærer og Degn ved St. Jørgensbjerg Kirke paa Bjerget i Roskilde, *Daniel Danielsen Staahl*. I dette højt kultiverede og musikalske Hjem tilbragte han Resten af sin Barndom, besøgte Roskilde Latinskole og blev konfirmeret i Aaret 1866.

Straks efter Konfirmationen begyndte Livets strenge Alvor, idet han med faa Rigsdaler i Lommen drog til Hovedstaden, hvor han kom i Boghandlerlære hos Otto Schwartz' Eftf. Med en ukuelig Energi kastede han sig over sin nye Stilling, og naar Dagens Gerning var til Ende, fortsattes Arbejdet paa et Kvistværelse i St. Pedersstræde med at lære fremmede Sprog og Bogholderi for at skaffe sig saa alsidige Kundskaber som vel mulig.

Efter udstaaet Læretid i 1870 tog han Plads indenfor Manufakturbranchen for ogsaa at tilegne sig Kundskaber paa dette Omraade og arbejdede bl. a. hos Firmaerne Hvalsøe & Erlandsen, Petersen & Haas m. fl.

Den 1. Marts 1875 grundlagde han sammen med en Hr. Holm Firmaet F. Hjorth & Co. i Brolæggerstræde 12, København. Kompagniskabet varede imidlertid kun 6 Uger, og Frederik Hjorth fortsatte Firmaet som eneste Indehaver. Artiklerne var Kraver, Flipper, Manchetter, Slips, Knapper m. m. Senere kom dertil Klædevarer og Skræderartikler en gros.

Den 1ste Marts 1900 ophævedes en gros Forretningen og gik over

FORKORTELSER OG FORKLARINGER

f. for født	c for circa
d. - døbt	fhv. - forhenværende
∞ - viet til	Frue K. - Frue Kirke
∞¹⁾ - viet 1. Gang til	Kbh. - København
† - død	Matr. Nr. - Matrikel Nummer
bgr. - begravet	omk. - omkring
¹⁾ - Børn af 1. Ægteskab	sstds. - sammesteds

* betegner, at der er Biografi til vedkommende Person.

De anførte Fødesteder er alle angivet ved Sognets eller Købstadens Navn.

De indgiftedes Faders Stilling er saa vidt muligt taget ved Barnets Daab.

Alle kvindelige Personer søges under deres Fødenavn.

Slægten Hjorth

(Anetable)

Slægten Hjorth

(Hovedtavle)

Sans Nielson Tynhboe

Gaardmand og Rytterbonde i Endrup, Asminderød, Kronborg Ryttergods, f. c. 1644, bgr. 1728 ²/₅, sstds. 84 Aar.

∞¹) omk. 1669, *Boel Laurdaatter*, f. c. 1644, † c. 1685, Asminderød. Skiftet 1685 ¹⁰/₆. (5 Børn).

∞²) omk. 1685, *Maren Sofrensdatter*, f. c. 1660, bgr. 1725 ²⁶/₁₂, Asminderød. 65 Aar. (7 Børn).

2 1) <i>Jørgen Hansen</i> , f. c. 1670.	3 1) <i>Maren Hansdaatter</i> , f. c. 1673.	4 1) <i>Inger Hansdaatter</i> , f. c. 1675.	5 1) <i>Else Hansdaatter</i> , f. c. 1679.	6 1) <i>Kirsten Hansdaatter</i> , f. c. 1681.	7 2) <i>Lauritz Hanson</i> , d. 1686 ²⁷ / ₆ , Asminderød.	8 2) <i>Søren Hansøn Rabe</i> , Fæster af Hovby Mølle i Faxø, nævnes 1732 som Kromand i Karise Kro, (Bevilling af ⁷ / ₅ , 1731) d. 1688 ¹⁷ / ₆ , Asminderød, bgr. 1734 ⁸ / ₁ , Karise. ∞ ¹) <i>Ane Cathrine Christensdatter</i> , f. c. 1688, † c. 1732, Faxø. Skiftet 1732 ¹⁴ / ₂ . ∞ ²) 1732 ²⁸ / ₁₁ , Karise, <i>Ane Catharina Sorensdatter Hiort</i> , (ogsaa kaldet <i>Karen Catrine</i>) f. c. 1710, † 1775 ²⁸ / ₃ , Onsbjerg, Samsø. 1735 ⁴ / ₅ , Karise, blev viet <i>Søren Hansens</i> efterladte Enke, Mad. <i>Karen Sorensdatter Hiort</i> i Karise Værtshus og Monsr. <i>Rasmus Michelsen</i> , Skriver i Arneje, Hellested 1732, Kromand i Karise 1735, Toldforpagter paa Samsø 1755, Bestalling som Tolder paa Samsø 1761 ²⁴ / ₃ , Godsforvalter paa Bratningsborg 1754—72, Forpagter paa Bisgaard, Onsbjerg 1772, f. c. 1709, † 1782 ²⁷ / ₁ , Besser, Samsø. 73 Aar. (3 Børn med A. C. Hiort). <i>Søren Hansøn Rabe</i> 1 Barn med A. C. Hiort.	9 2) <i>Bodil Hansdaatter</i> , d. 1690 ¹⁹ / ₁₀ , Asminderød.	10 2) <i>Erich Hanson</i> , d. 1693 ²⁵ / ₅ , Asminderød.	11 2) <i>Johan Hanson</i> , d. 1695 ¹⁷ / ₁₁ , Asminderød.	12 2) <i>Maren Hansdaatter</i> , d. 1698 ¹ / ₅ , Asminderød.	13 2) <i>Ellen Hansdaatter</i> , d. 1703 ²⁶ / ₈ , Asminderød.			
14 2) * <i>Søren Sorensen Rabe</i> (kaldet <i>Hjorth</i>) Vejer, Maaler og Vragter i Besser paa Samsø, d. 1734 ²⁰ / ₆ , Karise, † 1778 ¹⁷ / ₁₂ , Besser. ∞ omk. 1767 <i>Anna Abelone Guldager</i> , f. c. 1740, bgr. 1813 ²⁶ / ₁₁ , Jordløse. 73 Aar. Opholdt sig hos Sønnen <i>Jens Jacobi Hjorth</i> (se D) 1783 ²⁰ / ₅ , Kalundborg, blev viet <i>Dydædle Mad. Anna Abelone Guldager</i> , afg. Hiorts, og <i>Velædle Lorentz Hansen</i> , Købmand og Enkemand sstds., f. c. 1736, † 1820 ¹¹ / ₁ , Faarevejle. 84 Aar. (3 Børn i 1. Ægteskab med <i>Anna Christine Ronnenkamp</i>). <i>Søren Hjorth</i> 4 Børn (A, B, C, D). Se Biografi.														
15 A. <i>Karen Katarine Hjorth</i> (kaldet <i>Karen Carine</i>) d. 1768 ¹² / ₅ , Tranebjerg, Samsø, † 1847 ²⁸ / ₃ , Kbh., Helligaands K. ∞ 1789 ⁴ / ₁₂ , Kbh., Frue K., <i>Christian Peter Møller</i> , Korporal i Kavalleriet 1782, Toldbetjent i Kbh. 1789, Strandtoldbetjent mellem Helsingør og Tisvilde 1792 (Bestalling 1792 ²¹ / ₁₁) f. c. 1764, † 1828 ¹² / ₄ paa Carinebæk, Hornbæk. 64 Aar. (Ingen Børn). Reciprøkt Testamente af ¹⁰ / ₅ , 1828. Hos dem opfødtes <i>Anna Margrethe Guldager Møller</i> , f. 1789 ¹⁷ / ₂ , Kalundborg, Datter af Hustruens Søster <i>Nicolina Hjorth</i> (se B).														
16 B. <i>Nicolina Hjorth</i> , d. 1769 ²⁰ / ₁₂ , Tranebjerg, Samsø, † 1851 ²⁰ / ₄ , Kalundborg. ∞ 1788 ² / ₅ , sstds., <i>Anders Andersen Møller</i> , Købmand og Borger i Kalundborg (Cordilsgade, Matr. Nr. 145) d. 1759 ²⁵ / ₇ , sstds. † 1827 ³⁰ / ₆ , sstds. Søn af Købmand <i>Anders Andersen Møller</i> . (11 Børn).														
17 <i>Anna Margrethe Guldager Møller</i> , f. 1789 ¹⁷ / ₂ , Kalundborg.	18 <i>Sorine Andree Møller</i> , f. 1791 ²⁵ / ₄ , † 1791 ²² / ₆ , Kalundborg.	19 <i>Nicoline Frideriche Møller</i> , f. 1792 ²⁶ / ₁₀ , † 1795 ²⁰ / ₇ , Kalundborg.	20 <i>Søren Rasmussen Møller</i> , f. 1794 ²⁴ / ₉ , Kalundborg.	21 <i>Nicolai Friderich Møller</i> , f. 1796 ¹² / ₈ , Kalundborg.	22 <i>Sorine Nickoline Møller</i> , f. 1797 ⁵ / ₁₂ , Kalundborg.	23 <i>Edel Caroline Møller</i> , f. 1800 ⁷ / ₆ , Kalundborg.	24 <i>Jacob Møller</i> , f. 1803 ³ / ₃ , Kalundborg.	25 <i>Johanne Margrethe Nicoline Petrine Møller</i> , f. 1805 ⁵ / ₇ , Kalundborg.	26 <i>Emil Møller</i> , Kontorist, f. 1807 ⁷ / ₁₁ , Kalundborg, † 1826 ²⁸ / ₁₁ , sstds. Ugift.	27 <i>Emilia Møller</i> , f. 1810 ¹¹ / ₉ , Kalundborg.				
28 C. <i>Rasmus Mikkelsen Hjorth</i> , Organist og Stadsorganist i Skelskør 1834, Kollektor og fhv. Organist sstds. 1848, d. 1772 ¹⁶ / ₁₀ , Besser, Samsø, † 1860 ¹⁵ / ₄ , Skelskør. ∞ ¹) omk. 1805 <i>Marie Nielsen</i> , f. c. 1760, † 1844 ⁶ / ₂ , Skelskør. 84 Aar. (Ingen Børn). (Testamente konfirm. 1808 ¹⁷ / ₆). ∞ ²) 1846 ⁴ / ₁₂ , Skelskør, <i>Dorthea Maria Pedersen</i> , f. 1815 ⁴ / ₄ , Skelskør. Død ikke fundet. Datter af Bødker <i>Peder Hansen Engholm</i> . (2 Børn). (Reciprøkt Testamente af ²⁷ / ₂ 1852). 1860 ⁹ / ₁₂ , sstds., blev viet <i>Hjorths</i> Enke og Snedkermester i Skelskør, <i>Svend Olsen Hovland</i> , f. c. 1829, Norge.														
29 2) <i>Carl Johannes Emanuel Hjorth</i> , f. 1846 ¹⁹ / ₉ , † 1852 ²⁴ / ₂ , Skelskør.														
30 2) <i>Hansine Rasmine Amalia Hjorth</i> , f. 1851 ⁹ / ₁ , † 1852 ¹ / ₃ , Skelskør.														
31 D. <i>Jens Jacobi Hjorth</i> , Forvalter paa Lilliendal, Ø. Egesborg 1800, Proprietær paa Ørslevvestergaarden, Gyrstinge 1801, Forpagter paa Vesterbygaard, Jordløse 1803, paa Adlersborg, Faarevejle 1814, paa Selchausdal, Sæby, Holbæk Amt 1845, d. 1774 ²⁷ / ₃ , Besser, Samsø. † 1847 ²² / ₃ , Sæby. ∞ ¹) 1800 ²⁷ / ₇ , Kalundborg <i>Anna Margrethe Lassen</i> , d. 1779 ²⁴ / ₁₀ , sstds., † 1820 ¹⁰ / ₇ , Faarevejle, Datter af Borger og Værthusholder <i>Jens Rasmussen Lassen</i> . (11 Børn). ∞ ²) 1820 ⁸ / ₁₂ , Kbh., Garnisons K., <i>Birthe Bech</i> , d. 1794 ²⁸ / ₇ , Vallekilde, † 1865 ¹² / ₇ , Jyderup. Datter af Provst <i>Jens Andreas Bech</i> . (4 Børn). Se Oplysninger om Familien <i>Westengard</i> (gl. Stambog og Navneklud, der har tilhørt <i>Birthe Bech</i> , opbevares i Grosserer Robert Hjorths Privatarkiv).														
32 (D 1) 1) * <i>Søren Hjorth</i> , Ingeniør, Dynamoprincippets Opfinder, f. 1801 ¹³ / ₁₀ , Gyrstinge, † 1870 ²⁸ / ₈ , Kbh., Helligaands K., ∞ 1845 ¹⁹ / ₁₂ , Kbh., Frue K., Enke <i>Elisabeth Wilhelmine Andrea Ancker</i> , f. Hansen, 1805 ²⁷ / ₃ , Vallensbæk, † 1885 ²⁰ / ₉ , Kbh., St. Johannes K. Datter af Bestyrer <i>Peder Hansen</i> . 2 Børn i 1. Ægteskab med <i>Diderik Ancker</i> , Landmand paa Lille-Egede, Boeslunde. (Søren Hjorth ingen Børn). Se Biografi.	33 (D 2) 1) <i>Jens Jacob Hjorth</i> , Avlsbestyrer paa Nyvangs- gaard, Holbæk 1830, Forpagter p. Egemark, Følleslev 1834, Ejer af Solbjerggaard, Solbjerg 1845, f. 1803 ¹ / ₅ , Kalundborg, † 1846 ²⁹ / ₄ , Følleslev. ∞ ¹) 1829 ¹⁵ / ₃ , Kalundborg, <i>Cathrine Elisabeth Jørgensen</i> , f. 1807 ¹ / ₁₂ , sstds., † 1830 ⁴ / ₃ , Holbæk. (1 Barn). ∞ ²) omk. 1830, <i>Maren Marie Jensen</i> , f. c. 1803, † 1842 ¹⁹ / ₁₂ , Følleslev. 39 Aar. (5 Børn). ∞ ³) 1843 ²⁴ / ₁₁ , Slagelse, <i>Emilie Kristine Richter</i> , f. 1815 ²⁰ / ₅ , Faarevejle, † 1892 ²⁰ / ₁ , Kbh., St. Pauls K. (1 Barn). Se Tavle D 2, Nr. 1.	34 (D 3) 1) <i>Niels Peter Hjorth</i> , f. 1804 ²⁶ / ₄ , 1814 ¹ / ₁ , Jordløse.	35 (D 4) 1) <i>Ane Mette Hjorth</i> , f. 1805 ⁴ / ₄ , bgr. 1805 ¹² / ₄ , Jordløse.	36 (D 5) 1) <i>Christian Hjorth</i> , f. 1806 ⁷ / ₃ , bgr. 1806 ⁹ / ₃ , Jordløse.	37 (D 6) 1) <i>Johanne Margrethe Hjorth</i> , f. 1808 ⁶ / ₃ , Jordløse, † 1855 ¹⁵ / ₈ , Aarhus. ∞ 1830 ¹⁸ / ₄ , Faare- vejle, <i>Anton Adolph Türck</i> , Forpagter paa Bonderup, Taarnborg 1834, Proprietær paa Oldebjerggaard, Lyngø 1855, Particulier og fhv. Forpagter p. Ølunds Mølle, Kbh. 1868, d. 1804 ¹¹ / ₅ , Valø Stiftsmenighed, † 1868 ² / ₁₂ , Kbh., bgr. i Taarnborg. Søn af Fuldm. <i>Johan Tobias Türck</i> . Reciprøkt Testa- mente af ⁷ / ₁ , 1843. (Ingen Børn).	38 (D 7) 1) <i>Ane Mette Hjorth</i> , f. 1809 ²³ / ₄ , Jordløse, † 1838 ¹⁷ / ₃ , Jyderup. ∞ 1830 ¹⁸ / ₃ , Faarevejle, <i>Jens Assenius Bache</i> , Præst til Jyderup og Holmstrup 1829. Græsted og Maarum 1859, senere i København f. 1804 ¹⁴ / ₁ , Horsens, † 1881 ³ / ₁₁ , Kbh., Frederiksberg K. (6 Børn). Se Tavle D 7, Nr. 1.	39 (D 8) 1) <i>Nicoline Hjorth</i> , f. 1810 ⁴ / ₆ , Jordløse. † 1841 ²⁸ / ₆ , Kbh., Trinitatis K. ∞ 1833 ²¹ / ₅ , Kbh., Trinitatis K., <i>Emanuel Henrich Fugl</i> , Urtekræmmer i Kbh. 1834, Kontorist i <i>Ebeltoft</i> 1845, f. 1806 ²⁴ / ₄ , Kbh., Helligaands K., † 1849 ²¹ / ₁ , Ebeltoft. (4 Børn). Se Tavle D 8, Nr. 1.	40 (D 9) 1) <i>Louise Hjorth</i> , f. 1813 ¹⁵ / ₆ , bgr. 1813 ¹¹ / ₇ , Jordløse.	41 (D 10) 1) <i>Niels Peter Hjorth</i> , Avlsbruger i Korsør 1852, Forpagter og Tolder i Kalundborg 1860, Kontorist sstds. 1870, f. 1815 ⁷ / ₇ , Faarevejle, † 1891 ⁴ / ₁₂ , Merløse, bgr. i Kalundborg. ∞ 1851 ³⁰ / ₄ , Korsør, <i>Regine Christine Bentzen</i> , f. 1828 ⁶ / ₉ , Kalundborg, † 1906 ²⁴ / ₉ , sstds. (1 Barn). Se Tavle D 10, Nr. 1.	42 (D 11) 1) <i>Lovise Hjorth</i> , f. 1819 ²¹ / ₄ , Faarevejle, † 1852 ³ / ₁₂ , Kbh., Frue K. ∞ 1841 ⁴ / ₁₁ , Sæby, Kbh.s Amt, <i>Rasmus Bogge</i> , Forpagter paa Nidlosegaard, Nidlose 1843, <i>Møller p. Kimmerslev</i> Mølle, Kimmerslev 1847, Gæstgiver i Kbh. 1852, Haveforpagter i Trälleborg 1879, d. 1810 ²⁵ / ₉ , Gentofte, † 1879 ³ / ₁₂ , Gladsaxe. (6 Børn). Se Tavle D 11, Nr. 1.	43 (D 12) 2) <i>Frederik Bertel Sophus Hjorth</i> , f. 1821 ¹¹ / ₁₁ , † 1822 ⁶ / ₄ , Faarevejle.	44 (D 13) 2) <i>Jens Frederik Bertel Sophus Hjorth</i> , Tømrer, f. 1823 ¹⁰ / ₁ , Faarevejle, † 1847 ¹⁰ / ₄ , Basel, bgr. sstds. Ugift.	45 (D 14) 2) <i>Anne Margrethe Hjorth</i> , f. 1824 ⁹ / ₁ , Faarevejle, † 1863 ²⁴ / ₁₀ , Kbh., Frue K. ∞ 1850 ¹⁸ / ₁₀ , Jyderup, <i>Carl Sophus Andersen</i> , Købmand i Korsør 1850, Ejer af Øresø Mølle, Jordløse 1870, f. 1824 ⁴ / ₁₂ , Haastrup, Fyn, † 1915 ¹⁵ / ₄ , Kbh., St. Thomas K. Søn af Forpagter <i>Christen Andersen</i> . (Ingen Børn).	46 (D 15) 2) <i>Herman Hjorth</i> , Vejassistent i Vig 1850, Jyderup 1852, Ejer af Sassemose- gaard sstds. 1870, i Roskilde 1890, f. 1826 ⁹ / ₁₀ , Faarevejle, † 1911 ⁷ / ₃ , Roskilde, bgr. i Jyderup. ∞ 1849 ²⁴ / ₆ , St. Jørgensbjerg, <i>Hanne Charlotte Maren Staahl</i> , f. 1825 ²⁵ / ₁ , Kbh., Frederiksberg K., † 1895 ²⁰ / ₉ , Roskilde, bgr. i Jyderup. (6 Børn). Se Tavle D 15, Nr. 1.

Slægten Hjorth

(Table D 2)

Jens Jacob Hjorth

Avlsbestyrer paa Nyvangsgaard, Holbæk 1830, Forpagter p. Egemark, Følleslev 1834
Ejer af Solbjerggaard, Solbjerg 1845, f. 1803 ¹/₅, Kalundborg, † 1846 ²⁹/₄, Følleslev.
∞ ¹) 1829 ¹⁵/₄, Kalundborg, *Cathrine Elisabeth Jørgensen*, f. 1807 ¹/₁₂, sstds.,
† 1830 ⁴/₃, Holbæk. Datter af Handelsmand *Jørgen Jørgensen*. (1 Barn).
∞ ²) omk. 1830, *Maren Marie Jensen*, f. c. 1803, † 1842 ¹⁹/₁₂, Følleslev, 39 Aar. (5 Børn).
∞ ³) 1843 ²⁴/₁₁, Slagelse, *Emilie Kristine Richter*, f. 1815 ²⁰/₅, Faarevejle,
† 1892 ²⁰/₁, Kbh., St. Pauls K., (Borgergade 142 ⁴).
Datter af Forvalter *Ejnar Richter*. (1 Barn).

<p>2 1) <i>Jørgen Jørgensen Hjorth</i>, Apoteker i Kbh. F., Falkonerallé 52, Husejer sstds., f. 1830 ³/₂, Holbæk, † 1892 ¹⁹/₇, Kbh., Frederiksberg K. Ugift.</p>	<p>3 2) <i>Jens Frederik Ferdinand Hjorth</i>, Gaardmand i Stillinge 1870, Proprietær paa Disagergaard, Stillinge 1880, Hjemmebager i Slagelse 1893, f. 1831 ²⁰/₈, Følleslev, † 1905 ¹⁷/₂, Slagelse. ∞ 1868 ³/₄, Holsteinborg, <i>Johanne Emilie Wiehe</i>, f. 1840 ²¹/₁₂, Aggersø, † 1920 ¹³/₁₂, Kbh. F., Solbjerg K., (hos Datteren, Fru Ingeniør <i>Hedvig M. Bache</i>, Frederiksvej 12 ⁴). Datter af <i>Johanne Andersen</i>. (10 Børn).</p>	<p>4 2) <i>Theodor Julius Hjorth</i>, Handelsbetjent i Korsør, f. 1833 ²⁷/₃, Følleslev, † 1854 ⁹/₂, Korsør. Ugift.</p>	<p>5 2) <i>Cathrine Elisabeth Hedvig Hjorth</i>, f. 1834 ¹³/₁₁, Følleslev, † 1891 ¹¹/₁, Stillinge. Ugift.</p>	<p>6 2) <i>Christian Emil Hjorth</i>, Forpagter paa Snedinge Mølle, Ørslev, f. 1837 ¹⁵/₇, Følleslev, † 1870 ³⁰/₁, Ørslev, ∞ 1865 ⁶/₅, Ørslev, <i>Hanne Sophie Henriette Andersen</i>, f. 1833 ¹/₄, Høve, † 1908 ²²/₁₀, Ørslev. Datter af Møller <i>Niels Andersen</i>. Enken ∞ omk. 1871, <i>Erik Simonsen Wilhjelms</i>, Gaardbruger i Snedinge Mølle 1873, Bogholder i Sparekassen f. Holsteinborg og Omegn og Gaardbruger i Ørslev 1880, Sparekasseskasserer sstds. 1890, f. 1834 ¹³/₁₁, Svendborg, † 1895 ¹⁷/₁₂, Ørslev. (Ingen Børn). Søn af Prokurator <i>Hans Liebholt Wilhjelms</i>. (Chr. Hjorth 3 Børn).</p>	<p>7 2) <i>Marie Christiane Hjorth</i>, Lærerinde, f. 1840 ¹⁵/₁₁, Følleslev, † 1900 ¹²/₉, Hejls, Vejle Amt. Ugift.</p>	<p>8 3) <i>Helene Marie Hjorth</i>, f. 1845 ¹⁹/₅, Solbjerg, † 1870 ²⁶/₄, Kbh., Holmens K., (Borgergade 142 ⁴). Ugift.</p>			
			<p>9 Dødfødt Dreng, 1866 ²³/₄, Ørslev.</p>	<p>10 <i>Niels Jacob Julius Hjorth</i>, f. 1868 ¹⁵/₁₁, † 1870 ²³/₃, Ørslev.</p>	<p>11 <i>Helene Marie Hjorth</i>, f. 1870 ¹⁵/₃, Ørslev, † 1926 ³⁰/₁₀, († samme Dag som Nr. 2, Tavle D 15), Kbh., Nathanaels K., (Norgesgade 48 ⁴, Vagtbureau). ∞ 1898 ¹¹/₁₁, Kbh., Vartov K., <i>Gustav Sophus Scheibel</i>, Bogholder ved Kbh.s Tivoli, f. 1863 ⁵/₃, Holtug, † 1907 ²³/₇, Kbh., St. Matthæus K. (Vesterbrogade 98). Søn af Murer <i>Heinrich Scheibel</i>. (2 Børn).</p>				
			<p>12 <i>Erik Johan Hjorth Scheibel</i>, f. 1899 ¹²/₉, Kbh., Vartov K.</p>		<p>13 <i>Sven Aage Adam Hjorth Scheibel</i>, f. 1901 ⁷/₆, Kbh., Vartov K.</p>				
<p>14 <i>Ferdinand Emil Hjorth</i>, Postmester og Løjtnant i Tranekjær, f. 1869 ¹⁹/₇, Stillinge. ∞ 1900 ¹/₇, Hobro, <i>Frederikke Andrea Margrethe Juul</i>, f. 1874 ²²/₁, Hødal, Møllegaard, Herby, Aalborg Amt. Datter af Møller <i>Jens Michael Juul</i>. (2 Børn).</p>	<p>15 <i>Christine Marie Hjorth</i>, Lærerinde, f. 1870 ⁶/₁₀, Stillinge, † 1914 ²⁵/₈, Velle. (Drukede i Gudena). Ugift.</p>	<p>16 <i>Jacob Julius Hjorth</i>, Forpagter paa Søbygaard, Søby, Aarhus Amt, senere paa Østergaard pr. Langaa, Velle, f. 1872 ²/₂, Stillinge, † 1923 ¹⁷/₁₂, Asmildgaard, Svstrup. ∞ 1901 ²⁵/₅, Skanderborg, <i>Marie Elisabeth Christiane Petrea Bache</i>, f. 1868 ²⁶/₄, Søby, † 1930 ²²/₃, Silkeborg. Datter af Forpagter <i>Carl Gustav Bache</i>, (Søn af Pastor <i>Jens Assenius Bache</i> i Jyderup). Deres Bedsteforældre var Søkende. Hans Farfar. Hendes Farmor. Se Hovedt. Nr. 33 og 38. Se Tavle D 7 Nr. 1. (4 Børn).</p>	<p>17 <i>Johanne Louise Hjorth</i>, f. 1873 ²⁵/₄, Stillinge. ∞ 1904 ¹⁷/₁₂, Aarhus, Enkemand <i>Niels Frederik Martin Madsen</i>, Toldkontrollør i Aarhus, f. 1846 ¹⁸/₃, Slagelse, † 1908 ²²/₈, Aarhus. Søn af Møller <i>Niels Madsen</i>. ∞ ¹) <i>Emilie Haagensen</i>, (1 Datter) Enken lever 1934 i Jyderup hos Broderen, Postassistent <i>Paul Jacques Hjorth</i>. (Ingen Børn).</p>	<p>18 <i>Hedvig Margrethe Hjorth</i>, Kgl. Klasselotteri-kollektør i Kbh. F., Frederiksvej 12 ⁴, f. 1875 ⁹/₁, Stillinge. ∞ 1906 ²/₃, Slagelse, <i>Johannes Bache</i>, Ingeniør, Burmeister & Wain, Kbh., f. 1876 ¹⁹/₉, Kbh., St. Johannes K., † 1930 ²⁴/₁₁, Kbh., Solbjerg K. Søn af Skibsforer <i>Oluf Chr. Waldemar Bache</i>. (Søn af Pastor <i>Jens Assenius Bache</i> i Jyderup). Deres Bedsteforældre var Søkende. Hendes Farfar. Hans Farmor. Se Hovedt. Nr. 33 og 38. Se Tavle D 7 Nr. 1. (3 Børn).</p>	<p>19 <i>Axel Christian Hjorth</i>, f. 1876 ¹⁹/₂, Stillinge, † 1887 ⁵/₂, sstds. (Drukede).</p>	<p>20 <i>Holger Michael Hjorth</i>, Repræsentant ved Langelands Frøavlscampagni, Bødstrup, f. 1877 ²⁵/₁₀, Stillinge, ∞ 1908 ²⁹/₃, Kbh., Frederiksberg K., <i>Maren Sophie Larsen</i>, f. 1873 ⁸/₅, Lyderslev. Datter af Indsiddet <i>Hans Larsen</i>. (1 Barn).</p>	<p>21 <i>Alma Amalie Hjorth</i>, f. 1879 ²⁹/₈, Stillinge. ∞ 1912 ¹⁶/₁₀, Yokohama, Japan, <i>Ebbe Jonn</i>, Ingeniør i Kobe, Japan, f. 1885 ¹⁰/₁, Lund, Sverige. (3 Børn).</p>	<p>22 <i>Sophie Elisabeth Hjorth</i>, Telegrafist i Aarhus, (Skolegade 7) f. 1881 ²²/₁₁, Stillinge.</p>	<p>23 <i>Paul Jacques Hjorth</i>, Postassistent i Aalborg 1929, i Jyderup 1932, f. 1885 ⁴/₆, Stillinge. ∞ 1912 ⁷/₆, Aalborg, <i>Agnes Johanne Camilla Jensen</i>, f. 1878 ⁸/₁, Aalborg, † 1929 ³/₆, Aarhus, begr. i Aalborg. Datter af Møllebygger <i>Hans Peder Jensen</i>.</p>
<p>24 <i>Ellen Hjorth</i>, Kontor-assistent paa Amtstuen, Aarhus, f. 1903 ⁹/₅, Fredericia.</p>	<p>25 <i>Henning Louis Hjorth</i>, Kontor-assistent paa Rigshospitalet, Kbh., f. 1908 ⁵/₆, Fredericia.</p>			<p>33 <i>Ester Marie Emilie Hjorth</i>, Huslærerinde i Birkerød, f. 1910 ⁸/₁₂, Thorslunde, Kbh.s Amt.</p>	<p>34 <i>Knut Ebbe Jonn</i>, f. 1915 ¹³/₇, Aarhus.</p>	<p>35 <i>Gertrud Jonn</i>, f. 1918 ²⁹/₉, Kobe, Japan.</p>	<p>36 <i>Karin Jonn</i>, f. 1919 ¹⁴/₁₁, Kobe, Japan.</p>		
<p>26 <i>Bertha Margrethe Hjorth</i>, Husbestyrerinde paa Kærbygaard, Mundelstrup, Aarhus Amt, f. 1901 ³/₁₁, Søby.</p>	<p>27 <i>Carl Hjorth</i>, Forvalter paa Ausumgaard, Vejrum, Ringkøbing Amt, f. 1906 ²⁰/₁₁, Søby.</p>	<p>28 <i>Ellen Elisabeth Andrea Hjorth</i>, Sygeplejerske paa Kommunehospitalet, København, f. 1907 ¹⁵/₇, Søby.</p>	<p>29 <i>Inger Emilie Hjorth</i>, Sygeplejerske paa Amtssygehuset, Gentofte, f. 1907 ²⁷/₁₂, Søby.</p>	<p>30 <i>Ruth Elisabeth Hjorth Bache</i>, Assistent i Aarhus Privatbank, København, f. 1908 ¹¹/₆, Kbh., Frederiksberg K.</p>	<p>31 <i>Jens Oluf Jørgen Hjorth Bache</i>, Arkitekt i København, f. 1910 ¹⁰/₁, Kbh. F., Solbjerg K.</p>	<p>32 <i>Jens Jacob Hjorth Bache</i>, Handelsmedhjælper i København, f. 1911 ²/₁₂, Kbh. F., Solbjerg K.</p>			

Slægten Hjorth

(Tavle D 7, 8 & 10)

1

Jens Assenius Bache

Præst til Jyderup og Holmstrup 1829, Græsted og Maarum 1859, senere i København, f. 1804 ¹⁴/₁, Horsens,
 † 1881 ³/₁₁, Kbh., Frederiksberg K., Søn af Skipper *Christen Bache*.
 ∞ ¹) 1830 ¹⁸/₃, Faarevejle *Ane Mette Hjorth*, f. 1809 ²³/₄, Jordløse, † 1838 ¹⁷/₃, Jyderup. (6 Børn).
 ∞ ²) 1838 ²¹/₁₂, Faarevejle, *Christiane Petrea Gotzsche*, f. 1804 ²⁶/₄, Jyderup,
 † 1890 ⁵/₂, Kbh., Frederiksberg K. Datter af Pastor *Hans Philip Gotzsche*. (6 Børn i 2. Ægteskab).
 Farfar til Ingeniør *Johannes Bache*. Se Tavle D 2, Nr. 18.

2 ¹) <i>Jens Holger Assenius Bache</i> , f. 1831 ⁶ / ₁ , Jyderup.	3 ¹) <i>Carl Gustav Bache</i> , f. 1832 ⁵ / ₈ , Jyderup. (Fader til <i>Marie Elisabeth Christiane Petrea Hjorth</i> , f. <i>Bache</i>). Se Tavle D 2, Nr. 16.	4 ¹) <i>Oluf Waldemar Bache</i> , f. 1833 ⁷ / ₁₁ , † 1834 ²⁷ / ₁₁ , Jyderup.	5 ¹) <i>Oluf Christian Waldemar Bache</i> , f. 1834 ³⁰ / ₁₁ , Jyderup. (Fader til Ingeniør <i>Johannes Bache</i>). Se Tavle D 2, Nr. 18.	6 ¹) <i>Anna Margrethe Bache</i> , f. 1836 ¹⁵ / ₁ , † 1836 ²¹ / ₇ , Jyderup.	7 ¹) <i>Anna Margrethe Bache</i> , f. 1837 ²⁶ / ₁₀ , Jyderup.
---	--	---	---	--	---

1

Emanuel Henrich Fugl

Urtekræmmer i København (Borgergade, Matr. Nr. 150) 1834, Kontorist i Æbeltoft 1845,
 f. 1806 ²⁴/₄, Kbh., Helligaands K., † 1849 ²¹/₁, Æbeltoft. Søn af Sekondløjtnant *Johan Christian Fugl*.
 ∞ 1833 ³¹/₅, Kbh., Trinitatis K., *Nicoline Hjorth*, f. 1810 ⁴/₆, Jordløse,
 † 1841 ²⁵/₅, Kbh., Trinitatis K. (4 Børn).

2 <i>Ane Christiane Fugl</i> , f. 1834 ¹⁶ / ₁ , Kbh., Trinitatis K.	3 <i>Cathinka Elisabeth Fugl</i> , f. 1835 ³ / ₅ , Kbh., Trinitatis K., † 1851 ¹⁶ / ₁₁ , Jyderup.	4 <i>Thora Laurine Fugl</i> , f. 1838 ² / ₆ , Kbh., Holmens K.	5 <i>Jensigne Wilhelmine Fugl</i> , f. 1841 ²² / ₃ , Kbh., Trinitatis K.
---	--	--	--

1

Niels Peter Hjorth

Avlsbruger i Korsør 1852, Forpagter og Tolder i Kalundborg (Cordilsgade Nr. 128) 1860,
 Kontorist sstds. 1870 hos Konsul *Colling*, f. 1815 ⁷/₇, Faarevejle, † 1891 ⁴/₁₂, Merløse, bgr. i Kalundborg.
 ∞ 1851 ³⁰/₄, Korsør, *Regine Christine Bentzen*, f. 1828 ⁶/₉, Kalundborg, † 1906 ²⁴/₉, sstds.
 (Drev Modeforretning i Skibbrogade). Datter af Røbslagermester *Jørgen Bentzen*. (1 Barn).

2
Jens Jacob Hjorth, Forpagter paa Lindholtsgaard i Skamstrup 1885,
 Forvalter paa Kbhs. Margarinefabrik, Amager 1890, f. 1852 ¹⁶/₈, Korsør,
 † 1918 ¹⁸/₈, Kbh., Nathanaels K., (Blekingegade 3, Sundby)
 ∞ 1885 ²⁴/₄, Nørre Jernløse, *Johanne Henriette Valentine Elisabeth Beisenhertz*,
 f. 1848 ³¹/₅, Braaby, † 1921 ³/₁₂, Kbh., Nathanaels K. (Blekingegade 3, Sundby).
 Datter af Forpagter *Christian Wilhelm Beisenhertz*. (2 Børn).

3 <i>Ernst Beissenherz Hjorth</i> , Ekspeditionsforvalter, Edelstein, Olsen & Co., Kbh. 1913, Repræsentant, Poulsen & Hansen, Kbh. 1928, f. 1886 ¹⁸ / ₂ , Skamstrup. ∞ 1924 ²⁸ / ₁₁ , Kbh., St. Thomas K., <i>Oda Varla Madsen</i> , f. 1892 ²⁸ / ₁₁ , Kbh., St. Johannes K. Datter af Skorstensfejermester og Oldermannd <i>Anders Olin Madsen</i> . (1 Barn).	4 <i>Børge Beissenherz Hjorth</i> , Toldklarere i Kbh., f. 1892 ³¹ / ₇ , Taarnby, Amager.
--	--

5
Grethe Valentine Beissenherz Hjorth,
f. 1926 ¹⁵/₁₁, Kbh., Nathanaels K.
(Blekingegade 3², Sundby).

Slægten Hjorth

(Tavle D 11 & 15)

Rasmus Bagge

Forpagter paa Nidlosegaard, Nidlose 1843, Møller paa Kimmerslev Mølle, Kimmerslev 1847, Gæstgiver i Kbh. (Vestervoldgade Matr. Nr. 209) 1852, Haveforpagter paa Kirestadgaard, Trilleborg, Sverige 1879, d. 1810 ²¹/₂, Gentofte, † 1879 ²¹/₁₂, Gladsaxe. Son af Trakter *Johan Bagge*.
 ∞ 1841 ⁴/₁₁, Søby, Kbh. Amt, *Lovise Hjorth*, f. 1819 ²¹/₆, Faarevejle, † 1852 ²¹/₁₂, Kbh., Frue K. (6 Børn).

2	3	4	5	6	7
<i>Bertha Kirstine Johanne Jensine Bagge</i> , f. 1843 ²⁴ / ₂ , Nidlose.	<i>Johan Ludvig Bagge</i> , f. 1844 ²² / ₆ , Nidlose.	<i>Rasmus Anton Bagge</i> , f. 1846 ²¹ / ₂ , Nidlose.	<i>Ida Lovise Bagge</i> , f. 1847 ²¹ / ₁₀ , Kimmerslev.	<i>Johanne Marie Bagge</i> , f. 1849 ²⁴ / ₆ , Kimmerslev.	<i>Johanne Louise Bagge</i> , f. 1852 ¹¹ / ₁₂ , Kbh., Frue K.

Herman Hjorth

Vejassistent i Vig 1850, Jyderup 1852, Ejer af Sassemosegaard sstds. 1870, i Roskilde 1890, f. 1826 ⁹/₁₀, Faarevejle, † 1911 ¹/₁₁, Roskilde, bgr. i Jyderup, ∞ 1849 ²⁴/₆, St. Jørgensbjerg, *Hanne Charlotte Maren Staahl*, f. 1825 ²²/₁₁, Kbh., Frederiksberg K., † 1895 ²⁰/₂, Roskilde, bgr. i Jyderup. Datter af Institutbestyrer *Daniel Danielsen Staahl*. (6 Børn).

2	3	4	5	6	7
<i>Jens Frederik Hjorth</i> , Grosserer i Kbh. (F. Hjorth & Co., Stormgade 16) Bopæl: Foraarsvej 42, Charlottenlund, f. 1850 ⁴ / ₂ , Vig, † 1926 ²⁰ / ₁₀ († samme Dag som Nr. 11, Tavle D 2) Kbh., Charlottenlund, ∞ 1881 ¹¹ / ₁₂ , Kbh., Garnisons K., <i>Jenny Emilie Marie Groth</i> , f. 1856 ¹ / ₁₂ , Værslev, † 1930 ¹² / ₆ , Kbh., Charlottenlund. Datter af Hoftjener, senere Tobaksfabrikant i Kbh., <i>Hans Frederik Groth</i> . (3 Børn). Se Biografi.	<i>Bertha Dorothea Hjorth</i> , f. 1852 ¹³ / ₁₀ , Jyderup, † 1888 ²² / ₁₂ , sstds. Ugift.	Dødfødt Pigebarn, 1854 ² / ₂ , Jyderup.	<i>Viggo Theodor Daniel Hjorth</i> , Ekviperingshandler i Roskilde (Skomagergade Nr. 48) f. 1855 ²¹ / ₁₀ , Jyderup, † 1928 ⁷ / ₆ , Roskilde, ∞ 1882 ²³ / ₆ , Jyderup, <i>Ida Nielsen</i> , f. 1859 ¹² / ₆ , Roskilde. Datter af Smedkørmester <i>Soren Nielsen</i> . (2 Børn).	<i>Herman Hjorth</i> , f. 1863 ²⁰ / ₆ , Jyderup, † 1866 ²⁰ / ₂ , sstds.	<i>Soren Carl Herman Hjorth</i> , Assistent ved Statsbanerne i Fredericia 1889, Stationsforstander, Kbh. F. (Roskildevej Nr. 64) 1903, Stationsforstander i St. Fuglede 1905, f. 1868 ¹² / ₁₁ , Jyderup, † 1911 ²² / ₂ , Kbh., Hellig Kors K., ∞ ¹) 1889 ⁹ / ₂ , Hornstrup, <i>Nielsine Marie Caroline Arntz</i> , f. 1864 ¹¹ / ₆ , Vejle, † 1901 ² / ₂ , Middelfart. Datter af Skomager <i>Hans Ditlev Arntz</i> . (Ingen Børn). ∞ ²) 1903 ² / ₁₁ , Kbh., Frederiksberg K., <i>Hilena Christina Englund</i> , f. 1877 ¹¹ / ₁₁ , Linneryd, Sverige. Datter af Tomrer og Snodker <i>Frants August Englund</i> . (4 Børn).
			8	9	
			<i>Tony Herman Staahl Hjorth</i> , Master of Science, Yonkers, New York, Director of technical Works at the University of Puerto Rico 1911, Instructor at Saunders Trade School 1925, f. 1883 ²³ / ₂ , Roskilde, ∞ ¹) 1904 ²¹ / ₂ , New York, <i>Anna Marie Sofie Daugaard</i> , f. 1876 ¹¹ / ₆ , Kbh., Frederiksberg K., † 1910 ¹ / ₂ , New York. Datter af Pladsmand <i>Soren Christensen Daugaard</i> . (1 Barn). ∞ ²) 1912 ² / ₆ , Roskilde, <i>Gertrud Sofie Voss</i> , f. 1887 ¹⁹ / ₁₀ , Langaa, Viborg Amt. Datter af Stationsforstander <i>Henrik Voss</i> . (Ingen Børn).	<i>Axel Viggo Soren Staahl Hjorth</i> , Prokurist, Bankkasserer, Bruhn & Bastrup, Kbh., Organist, Løjtnant, f. 1893 ¹⁹ / ₃ , Roskilde, ∞ 1920 ⁴ / ₂ , Slagelse, <i>Anna Magdalene Laurrup-Larsen</i> , f. 1897 ¹¹ / ₆ , Slagelse. Datter af Arkitekt <i>Knud Larsen</i> . (1 Barn).	
			10	11	
			¹) <i>Herman Daugaard Staahl Hjorth</i> , f. 1910 ²² / ₁₁ , New York, Den danske K.	<i>Mogens Hjorth</i> , f. 1921 ¹² / ₁₁ , Kbh., døbt i Slagelse, St. Peders K.	
					12
					²) <i>Oskar Hjorth</i> , Guldsmed og Gravør, San Juan, Puerto Rico, f. 1903 ⁷ / ₁₀ , København, Frederiks. K.
					13
					²) <i>Anton Hjorth</i> , Kunstmaler i København, f. 1905 ²⁹ / ₆ , København, Frederiks. K., døbt i St. Fuglede.
					14
					²) <i>Bertha Hjorth</i> , Kontorassistent ved Københavns Folkekøkken, Møllegaade, f. 1907 ²⁹ / ₂ , St. Fuglede.
					15
					²) <i>Gustav Hjorth</i> , Kokkenchef, De danske Statsbaners Dieselmotor-Færger, Ruten: Korsør-Nyborg, f. 1909 ²⁴ / ₈ , St. Fuglede.
16	17	18			
<i>Gudrun Charlotte Marie Hjorth</i> , kgl. edsvoren Translatrice og Tolk i Fransk 1905, f. 1883 ² / ₂ , Kbh., Helligaands K., ∞ 1923 ²² / ₆ , Kbh., Ordrup K., <i>Jens Bodker Mikkelsen</i> , Apoteker og Fabrikant i Kbh., „Raadhusapoteket“ (Vestervoldgade 86). Ud gav 1928 Festskriftet: „Raadhusapoteket“. Oprettede 1931 sammen med sin Hustru Apoteker J. B. Mikkelsens og Hustru kgl. Translatrice Gudrun Mikkelsens farmaceutiske Fond til Fremme af videnskabeligt Arbejde indenfor dansk Farmaci (se Kraks Blaa Bog), f. 1862 ⁴ / ₁₂ , Fur. Son af Koffardikapitajn <i>Graves Mikkelsen</i> . (Ingen Børn).	<i>Ejnar Hans Herman Hjorth</i> , Prokurist (F. Hjorth & Co.) Kbh. 1916, Grosserer samme Firma 1926, (Stormgade 16), f. 1885 ²⁹ / ₂ , Kbh., Helligaands K., ∞ 1921 ⁴ / ₁₂ , Kbh., Hellerup K., <i>Ida Elise Egerriis</i> , f. Hansen 1878 ⁹ / ₁₁ , Kbh., Katolsk-apostolisk K. Datter af Grosserer <i>Adam Vilhelm Hansen</i> , (Kgl. Bevilling af ⁴ / ₁₁ , 1898 til at føre Familienavnet <i>Egerriis-Hansen</i> , Kgl. Bevilling af ²² / ₆ , 1917 til at føre Familienavnet <i>Egerriis</i>). (Ingen Børn).	<i>Robert Daniel Soren Hjorth</i> , Prokurist (F. Hjorth & Co.) Kbh. 1916, Grosserer samme Firma 1926, (Stormgade 16, Herrehatte en gros) f. 1890 ⁷ / ₂ , Kbh., Garnisons K.			

KILDER OG HENVISNINGER

VED Udarbejdelsen af Stamtavlen er Fremstillingen for de yngre Generationers Vedkommende bygget paa Meddelelser fra Familien selv.

For de ældre Generationers Vedkommende bygger Fremstillingen væsentlig paa Undersøgelser i de københavnske Arkiver. Rigsarkivet (RA) og Landsarkivet (LA). Foruden Kirkebøgerne er navnlig benyttet Skifteprotokoller (LA); Raadstueprotokoller (LA); Folketællingslister (RA); Danske Kancellis Registranter (RA); Lægdsruller (RA); Generaltoldkammerets Ansøgninger og Bestallingsprotokoller (RA); Rentekammerets Bestallingsprotokoller (RA); Pensions- og Enkekassen (RA) samt Amtsregnskaber (RA).

Af trykte Kilder er benyttet:

Dahl og Engelstofts: „Dansk Biografisk Haandleksikon“; Wibergs Præstehistorie; Richters 100 Aars Dødsfald; Otto Westengaard: „Oplysninger om Familien Westengaard“ (1889); Sigurd Smith: „Søren Hjorth, Dynamoprincippets Opfinder“ (1911); Personalhistorisk Tidsskrift; Adresseavisen; Københavns Vejviser og Kraks blaa Bog.

Nedenfor gives nogle enkelte detaljerede Henvisninger til de benyttede Kilder:

Anetavle IV, Nr. 3. Jens Andreas Bech: Vor Frue Discipelprotokol 1760, Folio 34 (LA).

Anetavle IV, Nr. 8. Johanne Jensdatter Bejs: Den alm. Enkekasse Nr. 6053 (RA).

Anetavle V, Nr. 5. Andreas Bech: Universitetsbibliotekets Distinctionsprotokol 1707—54, 3. August 1743.

Anetavle V, Nr. 11. Wilhelm Nielsen: Helsingør Raadstueprotokol 1760 ¹⁸/₁₂, Side 362 (LA).

Anetavle V, Nr. 12. Inger Sørensdatter: Sjæll. Tegnelser 1790, Reg. Nr. 189. Brygger Hans Sørensen og Hustru Cecilie Marie Bergs Testamente (RA) og Helsingør Raadstueprotokol 1755, ²⁵/₉, Side 204 (LA).

Anetavle V, Nr. 13. Jürgen Friderich Werligh: Læge Mynsters Samlinger (RA).

Anetavle VI, Nr. 15. Jacob Fosie: Ehreneron-Müller: „Forfatterleksikon“ Bind III, Side 88, Adressekontorets Efterretninger 1764, Nr. 15 og Kbhs. Byfogedregnskaber f. Kopulationspenge 1720—24 (RA).

Anetavle VI, Nr. 27. Skiftet efter Bager Johan Kiøbke 1746, ²/₃, Samfrændeskifte Nr. 5 (LA) og Kbhs. Byfogedregnskaber f. Kopulationspenge 1720—24 (RA).

Hovedtavle Nr. 8. Skiftet efter Søren Hansøn Rabe: Tryggvælde Amtstue Skifteprotokol 1720—35, Folio 383 og Jullinge m. fl. Godser: Skifteekstrakter og andre Overformynderdokumenter (1725) 1736—90. Ekstrakter 1. Oktober 1761, Lb. Nr. 43 (LA).

Hovedtavle Nr. 8. Ane Cathrine Sørensdatter Hiort: Samsø Grevskaabs Regnskaber 1767—77, Bilag Nr. 10, 1775 (RA).

Hovedtavle Nr. 14. Søren Sørensen Rabe, som nu lader sig kalde Søren Hjorth: Bregtved Birks Justitsprotokol 1748—72, Folio 257 b og 258 b (LA).

Hovedtavle Nr. 15. Skiftet efter Karen Katarine Møller, født Hjorth: Hof- og Stadsrettens Skiftekommission 1846—47 Protokol 2, Nr. 136 i (LA) giver en Mængde Oplysninger om Slægten.

Hovedtavle Nr. 44. Jens Fr. B. S. Hjorth: Holbæk Amt, Løve Herreds Skifteprotokol 1844—50, Side 337. Dødsattest i Faderens, Jens Jacobi Hjorths, Skifte. Sluttet 1849 sstds. (LA) giver mange Oplysninger om Slægten.

PERSONREGISTER

Anet. = Anetavle
Hovedt. = Hovedtavle

- Ahrens se Arntz.
Ancker, Diderik. Hovedt. Nr. 32.
Ancker, Elisabeth Wilhelmine Andrea.
Hovedt. Nr. 32.
Andersdatter, Karen Anet. VI Nr. 20.
Andersen, Carl Sophus. Hovedt. Nr. 45.
Andersen, Christen. Hovedt. Nr. 45.
Andersen, Hanne Sophie Henriette. Tavle D 2 Nr. 6.
Andersen, Johanne. Tavle D 2 Nr. 3.
Andersen, Niels. Tavle D 2 Nr. 6.
Andræsdatter, Karen. Anet. V Nr. 10.
Arntz, Hans Ditlev. Tavle D 15 Nr. 7.
Arntz, Nielsine Marie Caroline. Tavle D 15 Nr. 7.

Bache, Anna Margrethe. Tavle D 7 Nr. 6, 7
Bache, Carl Gustav. Tavle D 2 Nr. 16, D 7 Nr. 3.
Bache, Christen. Tavle D 7 Nr. 1.
Bache, Hedvig Margrethe. Tavle D 2 Nr. 3.
Bache, Jens Assenius. Hovedt. Nr. 38, D 2 Nr. 16, D 7 Nr. 1.
Bache, Jens Holger Assenius. Tavle D 7 Nr. 2.
Bache, Jens Jacob Hjorth. Tavle D 2 Nr. 32.
Bache, Jens Oluf Jørgen Hjorth. Tavle D 2 Nr. 31.
Bache, Johannes. Tavle D 2 Nr. 18, D 7 Nr. 1.
Bache, Marie Elisabeth Christiane Petrea. Tavle D 2 Nr. 16.

Bache, Oluf Christian Waldemar. Tavle D 2 Nr. 18, D 7 Nr. 5.
Bache, Oluf Waldemar. Tavle D 7 Nr. 4.
Bache, Ruth Elisabeth Hjorth. Tavle D 2 Nr. 30.
Bagge, Bertha Kirstine Johanne Jensine. Tavle D 11 Nr. 2.
Bagge, Ida Lovise. Tavle D 11 Nr. 5.
Bagge, Johan. Tavle D 11 Nr. 1.
Bagge, Johan Ludvig. Tavle D 11 Nr. 3.
Bagge, Johanne Louisc. Tavle D 11 Nr. 7.
Bagge, Johanne Marie. Tavle D 11 Nr. 6.
Bagge, Rasmus. Hovedt. Nr. 42 D 11 Nr. 1.
Bagge, Rasmus Anton. Tavle D 11 Nr. 4.
Bech, Andreas. Anet. V Nr. 5.
Bech, Birthe. Anet. III Nr. 2, Hovedt. Nr. 31.
Bech, Jens Andreas. Ant. IV Nr. 3, Hovedt. Nr. 31.
Beisenhertz, Christian, Wilhelm. Tavle D 10 Nr. 2.
Beisenhertz, Johanne Henriette Valentine Elisabeth. Tavle D 10 Nr. 2.
Bejs, Jens Laurssen. Anet. V Nr. 15.
Bejs, Johanne Jensdatter. Anet. IV Nr. 8.
Bentzen, Jørgen. Tavle D 10 Nr. 1.
Bentzen, Regine Christine. Hovedt. Nr. 41, D 10 Nr. 1.
Christensdatter, Ane Cathrine. Hovedt. Nr. 8.
Christensen, Søren. Anet. VI Nr. 23.
Danilssen, Thommess. Anet. VI Nr. 17.

- Danilssens, Thommess, Maren. Anet. VI Nr. 18.
- Daugaard, Anna Marie Sofie. Tavle D 15 Nr. 8.
- Daugaard, Søren Christensen. Tavle D 15 Nr. 8.
- Egeriis, Ida Elise. Tavle D 15 Nr. 17.
- Engholm, Peder Hansen. Hovedt. Nr. 28.
- Englund, Frantz August. Tavle D 15 Nr. 7.
- Englund, Helena Christina. Tavle D 15 Nr. 7.
- Fosie, Jacob. Anet. VI Nr. 15.
- Fosie, Johanna Jacobsdatter, Anet. V Nr. 8.
- Fugl, Ane Christiane. Tavle D 8 Nr. 2.
- Fugl, Cathinka Elisabeth. Tavle D 8 Nr. 3.
- Fugl, Emanuel Henrich. Hovedt. Nr. 39, D 8 Nr. 1.
- Fugl, Jensine Wilhelmine. Tavle D 8 Nr. 5.
- Fugl, Johan Christian. Tavle D 8 Nr. 1.
- Fugl, Thora Laurine. Tavle D 8 Nr. 4.
- Fyhn, Else Marie Christiansdatter. Anet. VI Nr. 14.
- Fynhboe, Hans Nielson. Anet. VI Nr. 1, Hovedt. Nr. 1.
- Groth, Hans Frederik. Tavle D 15 Nr. 2.
- Groth, Jenny Emilie Marie. Anet. I Nr. 2, D 15 Nr. 2.
- Guldager, Anna Abelone. Anet. IV Nr. 2, Hovedt. Nr. 14.
- Gøtzsche, Christiane Petrea. Tavle D 7 Nr. 1.
- Gøtzsche, Hans Philip. Tavle D 7 Nr. 1.
- Haagensen, Emilie. Tavle D 2 Nr. 17.
- Hansdatter, Bodil. Hovedt. Nr. 9.
- Hansdatter, Ellen. Hovedt. Nr. 13.
- Hansdatter, Else. Hovedt. Nr. 5.
- Hansdatter, Inger. Hovedt. Nr. 4.
- Hansdatter, Kirsten. Hovedt. Nr. 6.
- Hansdatter, Maren. Hovedt. Nr. 3, 12.
- Hansdatter, Kirsten. Anet. VI Nr. 24.
- Hansen, Adam Vilhelm. Tavle D 15 Nr. 17.
- Hansen, Elisabeth Wilhelmine Andrea, se Ancker.
- Hansen, Ida Elise, se Egeriis.
- Hansen, Lorentz. Hovedt. Nr. 14.
- Hansen, Peter. Hovedt. Nr. 32.
- Hansøn, Erich. Hovedt. Nr. 10.
- Hansøn, Johan. Hovedt. Nr. 11.
- Hansøn, Jørgen. Hovedt. Nr. 2.
- Hansøn, Lauritz. Hovedt. Nr. 7.
- Hansøn, Søren, se Rabe.
- Hiort, Ane Catharina Sørensdatter. Side 9. Anet. V Nr. 2, Hovedt. Nr. 8.
- Hjorth, Alma Amalie. Tavle D 2 Nr. 21.
- Hjorth, Ane Mette. Hovedt. Nr. 35, 38, D 7 Nr. 1.
- Hjorth, Anne Margrethe. Hovedt. Nr. 45.
- Hjorth, Anton. Tavle D 15 Nr. 13.
- Hjorth, Axel Christian. Tavle D 2 Nr. 19.
- Hjorth, Axel Viggo Søren Staahl. Tavle D 15 Nr. 9.
- Hjorth, Bertha. Tavle D 15 Nr. 14.
- Hjorth, Bertha Dorothea. Tavle D 15 Nr. 3.
- Hjorth, Bertha Margrethe. Tavle D 2 Nr. 26.
- Hjorth, Børge Beissenherz. Tavle D 10 Nr. 4.
- Hjorth, Carl. Tavle D 2 Nr. 27.
- Hjorth, Carl Johannes Emanuel. Hovedt. Nr. 29.
- Hjorth, Cathrine Elisabeth Hedvig. Tavle D 2 Nr. 5.
- Hjorth, Christian. Hovedt. Nr. 36.
- Hjorth, Christian Emil. Tavle D 2 Nr. 6.
- Hjorth, Christine Marie. Tavle D 2 Nr. 15.
- Hjorth, Ejnar Hans Herman. Anet. 0 Nr. 2, D 15 Nr. 17.
- Hjorth, Ellen. Tavle D 2 Nr. 24.
- Hjorth, Ellen Elisabeth Andrea. Tavle D 2 Nr. 28.
- Hjorth, Ernst Beissenherz. Tavle D 10 Nr. 3.
- Hjorth, Ester Marie Emilie. Tavle D 2 Nr. 33.
- Hjorth, Ferdinand Emil. Tavle D 2 Nr. 14.
- Hjorth, Frederik, se Jens Frederik.
- Hjorth, Frederik Bertel Sophus. Hovedt. Nr. 43.

- Hjorth, Grethe Valentine Beissenherz.
Tavle D 10 Nr. 5.
- Hjorth, Gudrun Charlotte Marie, Anet. 0,
Nr. 1, D 15 Nr. 16.
- Hjorth, Gustav. Tavle D 15 Nr. 15.
- Hjorth, Hansine Rasmine Amalia. Hovedt.
Nr. 30.
- Hjorth, Hedvig Margrethe. Tavle D 2 Nr.
18.
- Hjorth, Helene Marie. Tavle D 2 Nr. 8, 11.
- Hjorth, Henning Louis. Tavle D 2 Nr. 25.
- Hjorth, Herman. Anet. II Nr. 1, Hovedt.
Nr. 46, D 15 Nr. 1, 6.
- Hjorth, Herman Daugaard Staahl. Tavle
D 15 Nr. 10.
- Hjorth, Holger Michael. Tavle D 2 Nr. 20.
- Hjorth, Inger Emilie. Tavle D 2 Nr. 29.
- Hjorth, Jacob Julius. Tavle D 2 Nr. 16.
- Hjorth, Jens Frederik. Side 13. Anet. I
Nr. 1, D 15, Nr. 2.
- Hjorth, Jens Frederik Bertel Sophus. Ho-
vedt. Nr. 44.
- Hjorth, Jens Frederik Ferdinand. Tavle
D 2 Nr. 3.
- Hjorth, Jens Jacob. Hovedt. Nr. 33, D 2
Nr. 1.
- Hjorth, Jens Jacobi. Anet. III Nr. 1, Ho-
vedt. Nr. 14, 31.
- Hjorth, Johanne Louise. Tavle D 2 Nr. 17.
- Hjorth, Johanne Margrethe. Hovedt. Nr.
37.
- Hjorth, Jørgen Jørgensen. Tavle D 2 Nr. 2.
- Hjorth, Karen Katarine. Hovedt. Nr. 15.
- Hjorth, Louise. Hovedt. Nr. 40.
- Hjorth, Lovise. Hovedt. Nr. 42, D 11 Nr. 1.
- Hjorth, Marie Christiane. Tavle D 2 Nr. 7.
- Hjorth, Mogens. Tavle D 15 Nr. 11.
- Hjorth, Nicolina. Hovedt. Nr. 16.
- Hjorth, Nicoline. Hovedt. Nr. 39, D 8 Nr. 1.
- Hjorth, Niels Jacob Julius. Tavle D 2
Nr. 10.
- Hjorth, Niels Peter. Hovedt. Nr. 34, 41,
D 10 Nr. 1.
- Hjorth, Oskar. Tavle D 15 Nr. 12.
- Hjorth, Poul Jacques. Tavle D 2 Nr. 17,
23.
- Hjorth, Rasmus Mikkelsen. Hovedt. Nr. 28.
- Hjorth, Robert Daniel Søren. Anet. 0, Nr.
3, D 15 Nr. 18.
- Hjorth, Sofie Elisabeth. Tavle D 2 Nr. 22.
- Hjorth, Søren, Side 9, 11. Anet. IV Nr. 1,
Hovedt. Nr. 14, 32.
- Hjorth, Søren Carl Herman. Tavle D 15
Nr. 7.
- Hjorth, Theodor Julius. Tavle D 2 Nr. 4.
- Hjorth, Tony Herman Staahl. Tavle D 15
Nr. 8.
- Hjorth, Viggo Theodor Daniel. Tavle D 15
Nr. 5.
- Hovland, Svend Olsen. Hovedt. Nr. 28.
- Ilsoe, Anna Dorothea. Anet. VI Nr. 16.
- Jensdatter, Anne. Anet. V Nr. 16.
- Jensen, Agnes Johanne Camilla. Tavle D
2 Nr. 23.
- Jensen, Andræs. Anet. VI Nr. 19.
- Jensen, Hans Peder. Tavle D 2 Nr. 23.
- Jensen, Maren Marie. Hovedt. Nr. 33, D 2
Nr. 1.
- Jonn, Ebbe. Tavle D 2 Nr. 21.
- Jonn, Gertrud. Tavle D 2 Nr. 35.
- Jonn, Karin. Tavle D 2 Nr. 36.
- Jonn, Knut Ebbe. Tavle D 2 Nr. 34.
- Juuel, Frederikke Andrea Margrethe. Tav-
le D 2 Nr. 14.
- Juuel, Jens Michael. Tavle D 2 Nr. 14.
- Jürgensen, Jørgen. Tavle D 2 Nr. 1.
- Jørgensen, Cathrine Elisabeth. Hovedt. Nr.
33, D 2 Nr. 1.
- Kiøbke, Johan. Anet. VI Nr. 27.
- Kiøbke, Maria Johansdatter. Anet. V Nr.
14.
- Larsen, Hans. Tavle D 2 Nr. 20.
- Larsen, Knud. Tavle D 15 Nr. 9.
- Larsen, Maren Sophie. Tavle D 2 Nr. 20.
- Lassen, Anna Margrethe. Hovedt. Nr. 31.
- Lassøn, Jens Rasmussen. Hovedt. Nr. 31.
- Laurdsdaatter, Boel. Hovedt. Nr. 1.
- Lautrup-Larsen, Anna Magdalene. Tavle
D 15 Nr. 9.

- Madsen, Anders Olin. Tavle D 10 Nr. 3.
Madsen, Niels. Tavle D 2 Nr. 17.
Madsen, Niels Frederik Martin. Tavle D 2 Nr. 17.
Madsen, Oda Varla. Tavle D 10 Nr. 3.
Michelsen, Rasmus, Side 9. Hovedt. Nr. 8.
Mikkelsen, Graves. Tavle D 15 Nr. 16.
Mikkelsen, Jens Bødker. Tavle D 15 Nr. 16.
Møller, Anders Andersen. Hovedt. Nr. 16.
Møller, Anna Margrethe Guldager. Hovedt. Nr. 15, 17.
Møller, Christian Peter. Hovedt. Nr. 15.
Møller, Emil. Hovedt. Nr. 26.
Møller, Emilia. Hovedt. Nr. 27.
Møller, Jacob. Hovedt. Nr. 24.
Møller, Johanne Margrethe Nicoline Petrine. Hovedt. Nr. 25.
Møller, Nicolai Friderich. Hovedt. Nr. 21.
Møller, Nicoline Fridericke. Hovedt. Nr. 19.
Møller, Søren Rasmussen. Hovedt. Nr. 20.
Møller, Sørine Andree. Hovedt. Nr. 18.
Møller, Sørrine Nickoline. Hovedt. Nr. 22.
Møller, Ædel Caroline. Hovedt. Nr. 23.
- Nielsen, Anna Kirstine. Anet. V Nr. 6.
Nielsen, Ida. Tavle D 15 Nr. 5.
Nielsen, Marie. Hovedt. Nr. 28.
Nielsen, Søren. Tavle D 15 Nr. 5.
Nielsen, Wilhelm. Anet. V Nr. 11.
Nielson, Hans, se Fynhboe.
- Pedersen, Dorthea Maria. Hovedt. Nr. 28.
Pogh, Dorothea. Anet. VI Nr. 28.
- Rabe, Søren Hansøn. Side 9. Anet. V Nr. 1, Hovedt. Nr. 8.
Rabe, Søren Sørensen, se Søren Hjorth.
Richter, Ejnar. Tavle D 2 Nr. 1.
Richter, Emilie Kristine. Hovedt. Nr. 33, D 2 Nr. 1.
- Rønnenkamp, Anna Christine. Hovedt. Nr. 14.
Rørwig, Daniel Thomæsen. Anet. V Nr. 9.
Rørwig, Niels Danielsen. Anet. IV Nr. 5.
- Scheibel, Erik Johan Hjorth. Tavle D 2 Nr. 12.
Scheibel, Gustav Sophus. Tavle D 2 Nr. 11.
Scheibel, Heinrich. Tavle D 2 Nr. 11.
Scheibel, Sven Aage Adam Hjorth. Tavle D 2 Nr. 13.
- Staael, Niels Danielsen, se Rørwig.
Staahl, Daniel Danielsen. Anet. III Nr. 3, D 15 Nr. 1.
Staahl, Hanne Charlotte Maren. Anet. II Nr. 2, Hovedt. Nr. 46, D 15 Nr. 1.
Søfrensdatter, Maren. Anet. VI Nr. 2, Hovedt. Nr. 1.
Sørensdatter, Inger. Anet. V Nr. 12.
- Türck, Anthon Adolph. Hovedt. Nr. 37.
Türck, Johan Tobias. Hovedt. Nr. 37.
- Voss, Gertrud Sofie. Tavle D 15 Nr. 8.
Voss, Henrik. Tavle D 15 Nr. 8.
- Warlich, Werlich, se Werligh.
Werlich, Günther. Anet. VI Nr. 25.
Werligh, se Werlich.
Werligh, Adrian. Anet. IV Nr. 7.
Werligh, Friderich. Anet. V Nr. 13.
Werligh, Kirstine Dorothea. Anet. III Nr. 4.
- Westengaard, Erich Jensen. Anet. VI Nr. 13.
Westengaard, Friderica. Anet. IV Nr. 4.
Westengaard, Jens Eriksen. Anet. V Nr. 7.
Wiehe, Johanne Emilie. Tavle D 2 Nr. 3.
Wilhelms[en], Charlotte Juliane. Anet. IV Nr. 6.
Wilhjelm, Erik Simonsen. Tavle D 2 Nr. 6.
Wilhjelm, Hans Liebholdt. Tavle D 2 Nr. 6.
Wolff, Anna Margrete. Anet. VI Nr. 26.

